
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 500

Data di registrazione 22/10/2013

OGGETTO: Fornitua materiale elettrico. Determina a contrarre, impegno spesa ed
ffidameno alla ditta TPC ELETTRIC snc.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere nel corso dell’anno ad acquistare materiale 
vario  per provvedere ad eseguire piccole manutenzioni degli stabili e strutture comunali presenti 
nel territorio al fine di garantire il loro corretto funzionamento; 

            CONSIDERATO che principalmente il materiale necessario di cui si ha bisogno, sulla base 
dell’esperienza degli anni precedenti,  riguarda   oltre al materiale edile e di ferramenta,  anche di 
materiale elettrico;

DATO  ATTO  che  ,  stante  l'importo  della  fornitura,  il  contraente  viene  individuato 
direttamente dal Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.125 comma 8, ultimo periodo, del 
Decreto Legislativo 12.04.206 n.163 e dell'art.4 comma 4 del Regolamento Comunale per I lavori 
in economia, approvato con delibera C.C. n. 8 del 04.02.2008;

            DATO ATTO che per la fornitura di materiale elettrico è stata espletata una indagine di 
mercato per le vie brevi, individuando la ditta TCP ELETTRIC  s.n.c., P.I. 02326590748, con sede 
in San Donaci in via 24 Maggio n.12, in considerazione del fatto che le citata ditta  in passato ha 
sempre  soddisfatto  prontamente  le  richieste  praticando  al  contempo  un  prezzo  congruo  e 

 Determina n. 500 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  22/10/2013   -  pag. 1 di 5



COPIA

conveniente in relazione alla quantità e qualità del materiale fornito;

            QUANTIFICATA complessivamente in € 300,00  IVA 21% inclusa la spesa complessiva 
da impegnare  nell’acquisto di materiale elettrico;

            RITENUTO  di dover affidare alla ditta TCP ELETTRIC  s.n.c.,  P.I. 02326590748, con 
sede in San Donaci in via 24 Maggio n.12, la fornitura di materiale elettrico per l’esecuzione di 
lavori  manutentivi  e  di  riparazione  da  eseguirsi  in  economia  da  personale  del  Comune  per 
mantenere in efficienza  gli stabili comunali;

            DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito in data 17.10.2013  il lotto SMART CIG ZOEOBF5EEF    per 
la fornitura di cui trattasi;

            DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la 
ditta sarà  dovuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il 
nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai 
sensi  dell’art.  3  comma 7,  della  Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata  dal  Decreto  Legge 
12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 
giorni prima della sua effettiva destinazione; 

            DATO  ATTO che  con  successive  determinazioni  del  Responsabile  del  Procedimento 
saranno  liquidate  mensilmente  le  spese  sostenute  su  presentazione  di  regolare  fatture,  previa 
verifica di regolarità contributiva;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

            VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

            VISTO il  Regolamento di Contabilità ed il Regolamento per l’esecuzione di forniture e 
servizi in economia,

                        

 

 

DETERMINA
            La premessa  è parte integrante;

 

1.      Di  affidare  la  fornitura  di  materiale  elettrico  per  l’esecuzione  di  modesti  lavori 
manutentivi e di riparazione da eseguirsi in economia, alla ditta TCP ELETTRIC s.n.c., P.I. 
02326590748, con sede in San Donaci in via 24 Maggio n.12;

2.      Il codice identificativo della gara è il seguente: ZOEOBF5EEF  ;

3. Impegnare la somma di € 300,00 sul cap. 370 Bilancio 2013; 

4. Di provvedere al pagamento delle forniture dietro presentazione di regolare fattura, previo 
accertamento della corrispondenza delle forniture stesse a quanto ordinato; 

5. Di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi di trasparenza ai cui al D.Lgs. n.33/2013; 

6. Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è l’ing. Alessandro Pastore; 

 Determina n. 500 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  22/10/2013   -  pag. 2 di 5



COPIA

7.      Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio on line 
così come previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n.69. 

 

 

 

San Donaci, 17/10/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 500 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  22/10/2013   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 370 fornitura materiale elettrico 300,00 931

Osservazioni:

San Donaci, 22/10/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 500 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  22/10/2013   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 973

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  08/11/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 08/11/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 500 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  22/10/2013   -  pag. 5 di 5


